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V. ПОКАЗАТЕЛИ РАЗВИТИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА СССР
Социалистическая производительность труда стахановцев
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227 14 (Р ур) 500 1 000

115 11 (А н гл и я) _ 1 400
125 — 1 618
536 11 — —

500 _
552 11 _ _
548 11 _ _
121 11 _
180 11 — _
779 11 — -

981 11 _
209 И — — .
738 11 - —

504 11
991 11 _

1 056 11 — —

101 11 — —

1 650 11 — —

2 100 11 _
1 0ÄS И — -

1 466 и - -

180 t - — -

300 - 140-270 710

386 11 — -

534

/

420 (США) - 7 000

830 420 — —

598 420 _
1 324 420 _ _
1 524 420 _ _
1 671 429 _ _
1 712 42

"

0,85 1,05 (США) 375 2 000

11,33 6 - 7
' V

—

11,41 6 - 7 4Е0 9 00

14 6 - 7 — —

15,81 6—7 _ _
13,92 6 - 7 — —
16,08 6 - 7 — —
21,8 6 - 7 — —

253 . 200 650 2 103

87 - 700 1 500

3 400 — - -

51 900
59 — — —

430 3G0 — —

К а м е н н о у г о л ь н а я

Д о н б а сс , ш а х т а  Ц е н ­
т р а л ь н а я —И рм и но 

Т о  ж е

Д о н б а с с , ш ахта  
К о ч е га р к и  

Т о  ж е

пм.

П о д м о ск о в н .б ассей н  
То ж е  

К у зб а с с , ш ахта  пм . 
Эйхе

Т о  ж е  
Ч е л я б и н ск и й  бассейн, 

ш ахта  №  23 
К у аб ас с , ш ах та  п л . 

К и р о в а
То ж е 

»
К у зб асс

К и зел

К у зб асс , К сел ев сн п е  
руд н и ки

Т о ж е  
К у зб асс , ш ах та  им.

М олотова 
К у зб ас с , ш ахта  Ч е р ­

н а я  Гора 
Д о н б ас с , ш ах та  

И л ьи ч а  
Д он б асс

П одм осковны й б ас ­
сейн , ш ах та  Jö  55

Н еф тед о б ы ваю щ ая

Б ак у

Н еф тегорск  
М айні ф ть  
Гровнеф ть

М е т а л л у р г и я

З аво д  пм . К и р о в а  
(М акеевка)

З аво д  п м . А нд реева  
(Таганрог)

З а в о д  п м . Д зе р ж и н ­
ск о го

З а в о д  п м . И л ь и ч а  
(М ариуп оль)

То ж е 
Е н а к п е в с к и й  заво д  

& »
» >

М агни тогорск

3-д  п м . К ом и н тер н а  

Т ран сп орт  ж .-д .

Д о н ец к ая  ж . д.
Д еп о  Т у л а

Д о н е ц к а я  ж . д.

С таханов

Д ю к а в о в
К ан ц ед алов
А ртю ков

Б ори сов
С тепаненко
П у за н к о в
Б у н кп н
Р огач ев
Б ори сов

Зап н утдп н ов
В о лков

П ечень

Л агун ов
П авлов
Х арчен ко

Б іт ц е в

Б аран ов

О лей н иков
Б обровски й

М ачехин

Б реж ш ц ев

М ельн и ков

Б у щ ц ев

П арф енов

И см аи л  
М ихаил 

Б у х о в  
П аскевич 
М еш ков 
С ал ь н и к о в  
Вотю ков

П уш ки н

Б обы лоп

Д егтяр е в

Ш аш кин

В а с п л ь е і
Д ем у р о
Д м и тр и ев
Л ю тов
О городников

М акаров

П ереверзнев

Кривонос
О гнев

Д м и тр и ев

З а б о й щ и к  на о т ­
бойном м о л о тк е  

Т о  ж е

Заб о й щ и к  на о т­
бойном м олотке  

З аб . на эл .-св ер л е  
З аб о й щ и к  н а  от­

бойном м олотке  
Т о  ж е

М аш инист в р у б о ­
вой  маш ины 

З аб о й щ и к  н а  о т­
бойной  м о л л тке  

З абой щ и к на 
эл ек тр о с в е р л е  

Т о  ж е 
З абой щ ., р азб о р к а  

п осле  о тп ал к п  
Т о ж е

К он н ы й  о тк атч и к

М аш и н ист э л е к ­
тр о в о за  

Б у р и л ь щ и к

Б уровой  м астер

Д ом ен н ы й  м астер 

С тал е вар

{С талевары ( дун- 
л ек с-п р о ц .сс )

О ператор  блю ­
м и н га  

Б р и гад и р  п р о к ат ­
чик

То ж е

М аш инист

Тонна

В аго н етк а

Т он н а

М етр

М етр на 
стан о к - 

мес. 
То ж е

К оэф пц .
п сп ольэов.

Т он н  с  М' 
п ода 
Т о  ж е

»
С литки

Т он н а

Листы

I Т ехн . 
(ск о р , км/ч

ср .-с у т .
п роб ег

6
6

І7

17
9

17
17

165

7,6

17

17
17

45

60

45

224
ср . с к о р о сть  
по всем про­

м ы сл . в 1935 г.

1,14 
сред н . по 

СССР в 1935 г. 
3,8  

среди, по 
СССР в 1935 г.

171

50 

2 200

30
25

230

42
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М аш и н остроен и е

Завод  № ...

То ж е  
Б р я н с к и й  вагон о- 

с тр о п те л . зав о д  
К п р о в ск п й  заво д  

(П утп новск)
З аво д  М ош ерез

К р ю к о в с к и й  зав о д  
» » 

Ш арикоподш и п ни к 

М оск. вел о заво д  
» » 

Т орм озн ой  завод

С л авн п кова

М акаров а
Л п хорад ов

Бобин

Е л ь щ ак о в

Б у д н ы й
Е ли сеев
Ю спм

С орокин а
Е м ел ь ян о в а
Х уд о л еев

С верловщ и к, изго- 
товл . блоков 

То ж е  
Т ок ар ь , р аст . б ан ­

даж ей  
К у зн е ц  в а г . осей

Т о к ар ь  п о л у с к а т . 
колесн , пар 

_ Т о  ж е 
»

М астер к у зн и ц , 
к о л ь ц а  

Ц ен тр о в к а  ко л ес  
»  » 

С л есар ь , вы вер ка  
в е р к ал

Ш тука

»
»

»>

»

»
»
»

&
»
»

17

17
2

14

8

8
8

28 ты с.

84
84
13

81

81
11

31

23

29
30

57,5 ты с.

177
177
135.

100 (Б  С А) 
100 

45—50

158

158
184

900

1 336 
1 315

ГА З

»
>

О
р

С Т З
Г А З
Х Г З

»

Б у сы ги н

Ф аустов
В ели кш ан ов

К озарп н ов
Г ал о ч к п н
В аси л ьев
Б усы ги н
С тадн п ков

О вечников

К у зн еч н . ко л ен ­
чаты е валы  

То ж е 
К узн еп , ш там пов­

ка  сту п и ц  
К о лен чаты е вал ы  

Ф резеровка  
К у зн ец , ш атуны  
Ш там повка ступ . 
К узн ец , ш там п ов­

к а  ш а тун ов  
Т о  ж е

г>

»>
>

»

»>
Ï»

»

675

675
315

675
36

380
315
380

380

990

1 203 
623

1 161 
300 

1 201 
662 

1150

12 )S

700

700

700

300 1 043

Л есная

З ав о д  нм . М олотова 
(А р х а н гел ь ск )

'Го ш е 
Б о б р у й ск и й  ком бин ат 
О борскпи  лесосовхоз

А ш пнскнй л есоком б . 
Б ал а х н а
К о н д р а т ь е в с к а я  ф-на

М у св н ск и й

К увш и и н п к ов  
Р у ш к о  
С виридов с 

бри гадой  
К очкп на 
П рон и н  (сын) 
П ронин

Р а с п и л о в к а  д р е ­
весины  
Т о  ж е 

»

Л есорубы

П рои зв . спирта 
Б у м ага  

С еточни к

.V3

»
»>
»

Т он н а
»

к г

98

91
98
4

19
38 

1 040

313

293
320
20

39,7 
43,6 

1 540

-

450 . 810

Л егкая

Ф -к а  нм . Н о гп н а  
(В ичуга)

Т о  ше

В и н оградова
Е .

В иноградова
М.

Б о л ь ш а к о в а
О ди ац ова
Ч и сто в а
Ш илова
Е го р о ва
Л ы сл к о в а
Д ор о ф еев а
П анова

Т к а ч и х а  авт . ст .

»  *  »

К о л и ч . 
стан ков 

Т о  ж е

16-24

16-24

216

216

5 0 -7 0  (США) 

5 0 -7 0

— -

»
Ф -ка  Б о л ьш ев и к  
Е г о р ь е в с к а я  ф -ка 
К р ас н . П роф интерн  
К р ас н . П ерекоп  

»  в  

С ер п у х о в ск ая  ф -к а  
В ак ш ан о вская  ф -ка

Т р и к о таж н ая

»  > »  
9 »  )> 
Э »  »  
5» » »

»  не авт . » 
»  »  » 
» »  » 

П р яд и л ь щ и ц а

в
»

»
»
в
в
в

К оли ч . 
вере ген

16-24
36
25
25

4
4
4

800-900

148 
216 
100 
140 

12 
16 
12 

3 ООО

5 0 -7 0  
50—70 
5 0 -7 0  
5 0 -7 0  
5 - 6  
5 - 6  
5 - 6  

1 500—2 300

150

260

600

380

И в а н те е в с к а я  ф -ка 

О бувн ая

С м и рноза В язаль щ и ц а К о л п ч .
стан ков

6 12 — —

С короход  (Л ен ин град) 
»  в  
*  »

4-я К и е в с к а я  о був­
н а я  ф -к а

С м етан ин
Д вой ное
Родионов
Г ом улько

П е р ет я ж к а
>

»

П ар  обуви
в  в  

» в 
» »

700
70В
700
700

1 860 
2 120 
2 500
2 582

1 125 (Б атя ) 
1 125 
1 125
1 125

- -

П ищ евая

К онсервн ы й  ко м б и н ат  
» » 

К о н сер вн ы й  за в о д и м .
В орош илова (Одесса) 

Л е н и н гр а д ск ая  т а ­
б а ч н ая  ф -ка

К р и в п ц к а я
»

Б п тю го в а

В олкова

В арка том ата 
» »

П апи росы

Т он н а
М инуты

Б ан к и

Ш туки

8
1 ч . 20 м. 

11 тыс.

140 ты с.

16
55 

20 ты с.

226 ты с .

1 ч . 15 м .

_
-

С троительная

Г о сж и л стр о п  
З ав о д  им . И л ь и ч а  

(М ариуполь)
Т р е с т  З а в о д стр о й

П ам ф и лов 
Р у с а к о в  с 

бри гадой  
С ам арин

К ам ен щ и к
»

»

Ш т. к н р п .
в В

В ь

1 200
3 2П0

1 200

10 ООО 
23 000

8 000 - -

43


